
 

ATTO
N.  96  DEL  08/03/2019

OGGETTO

APERTURA AL  TRAFFICO  DELLA VARIANTE  COMPLESSIVA DI  PONTEROSSO  IN 
COMUNE  DI  CASTELNOVO  NE  MONTI  NELLA  SUA  COMPLETA  FUNZIONALITÀ 
VIABILISTICA, A FAR DATA DA VENERDÌ 15/03/2019 E A TEMPO INDETERMINATO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che:

• in data 25/02/2019 i lavori di realizzazione della Variante di Ponte Rosso in comune 
di Castelnovo ne' Monti, 2° Stralcio (1 ° e 2° lotto) e 1°stralcio , sono stati ultimati  
dal punto di vista funzionale e strutturale dall'appaltatore Iembo Michele S.R.L. via 
Europa n° 13- 43015-Noceto (PR);

• da verbale di consegna anticipata,  in pendenza del collaudo definitivo delle opere 
eseguite dall'appaltatore, è risultato il buono stato delle medesime, già oggetto di 
precedente  collaudo  statico,  la  corretta  esecuzione  del  piano  viabile  e  della 
segnaletica orizzontale e verticale;

Visto il  parere favorevole espresso dal  Direttore dei  Lavori,  in  merito all'apertura della 
nuova infrastruttura, in Comune di Castelnovo ne' Monti, si ritiene di disporre l’immissione 
del  traffico  sul  nuovo  asse  viario  complessivo  (compreso  il  1°  stralcio  1°lotto  e  2, 
recentemente completato con il tappeto di usura), secondo quanto riportato nelle tavole 
con la segnaletica realizzata durante i lavori, allegate quale parte integrante del presente 
provvedimento e conservate agli atti, ai fini dell'art. 77 del D.P.R. 495/1992, a far data da 
venerdì 15/03/2019 e a tempo indeterminato;

Si  rende  necessario,  inoltre,  al  fine  di  tutelare  prioritariamente  la  pubblica  incolumità, 
prescrivere  l'obbligo per  tutti  i  veicoli  di  essere muniti  ovvero di  avere a bordo mezzi 
antisdrucciolevoli o pneumatici invernali idonei alla marcia su neve o su ghiaccio,  fino a 
tutto il 15/04/2019;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, mediante la necessaria segnaletica, a cura 
e sotto la responsabilità della ditta  IEMBO MICHELE SRL, con sede in via Europa, 13 a 
Noceto  (PR),  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo 
Regolamento di attuazione, in conformità agli schemi di segnalazione previsti dal Codice;

La Ditta esecutrice dei lavori,  come risulta dal verbale di consegna provvisoria, rimarrà 
comunque responsabile per danni a persone e cose, derivanti da posa inadeguata o da 
vizi costruttivi che dovessero essere riscontrati all’atto del collaudo definitivo delle opere.

Visto l'art. 6, comma 4, del D.Lgs. 30.4.1992, n. 285 e ss.mm.ii.;

O R D I N A
      
 
l'apertura al traffico della Variante complessiva di Ponterosso, in Comune di Castelnovo 

Atto N. 96 del 08/03/2019 
pag. 2/5



ne' Monti, nella sua completa funzionalità viabilistica, a far data da venerdì 15/03/2019 e 
a tempo indeterminato,   con la segnaletica riportata nelle tavole allegate al  presente 
provvedimento,  conservate  agli  atti,  realizzata  durante  i  lavori,  per  la  sua   istituzione 
formale ai  fini  dell'art 77 del D.P.R.16 dicembre 1992, n. 495, con obbligo per tutti  i 
veicoli transitanti di essere muniti, ovvero di avere a bordo, mezzi antisdrucciolevoli  
o  pneumatici  invernali  idonei  alla  marcia  su neve  o  su  ghiaccio,  fino  a  tutto  il  
15/04/2019;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, mediante la necessaria segnaletica, a cura 
e sotto la responsabilità della ditta  IEMBO MICHELE SRL, con sede in via Europa, 13 a 
Noceto  (PR), in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo 
Regolamento di attuazione, in conformità agli schemi di segnalazione previsti nella tavola 
allegata;

La  Ditta esecutrice dei lavori, come risulta dal verbale di consegna provvisoria, citato 
nelle premesse, rimarrà comunque responsabile per danni a persone e cose, derivanti da 
posa inadeguata o da vizi costruttivi che venissero riscontrati all’atto del collaudo definitivo 
delle opere.

Reggio Emilia, 08/03/2019

Il Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

f.to Dott. Ing. Valerio Bussei

Documento sottoscritto in forma digitale ai sensi del d.lgs. 82/2005.

“(da sottoscrivere in caso di stampa) 
Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al 
corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n ............. del ............ 
Reggio Emilia, lì........................... Qualifica e firma .................................................” 

Atto N. 96 del 08/03/2019 
pag. 3/5



• Alla ditta Iembo Michele srl 

• All' ANAS.

• Al Sindaco del Comune  di Castelnovo né Monti

• Al Comando Polizia Stradale Distaccamento di Castelnovo 
né Monti

• Alla Compagnia Carabinieri di Castelnovo né Monti

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Corpo Forestale della Stato di R.E.

• Al Comando VV.F. di  REGGIO EMILIA

• AGENZIA DELLA MOBILITA'  - REGGIO EMILIA

• SETA – REGGIO EMILIA

• Al 118 Parma Soccorso
 

• Al Sorvegliante Stradale di zona: Bazzoli 

• Alla responsabile U.O. Manutenzione reparto sud

• Geom Roberta Guglielmi

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE
•

•  Alla Polizia Provinciale SEDE

• Alla Stampa SEDE
•  ....per conoscenza
•

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' 

SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
 (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 96 del 08/03/2019 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 08/03/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 96 del 08/03/2019 
pag. 5/5


